
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 05/02/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 29 gennaio 2015,
n. 50
 
L. 236/93 - Avviso FC/13 “Piani formativi aziendali e pluriaziendali” (Decreti Direttoriali DD.
107/Segr/2006 - 40/Cont/V/2007 - 78/Cont/V/11) approvato con D.D. n. 2097 del 28/12/2012 pubblicata
sul B.U.R.P. n. 2 del 03/01/2013. ANNULLAMENTO Seconda scadenza Termine di Presentazione delle
istanze.
 
 
 
la Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, dalla quale emerge quanto
segue:
Con Atto Dirigenziale n. 2097 del 28/12/2012 pubblicato sul B.U.R.P. n. 2 del 03/01/2013 è stato
approvato l’Avviso pubblico FC/13 per la presentazione di “Piani formativi aziendali e pluriaziendali” a
valere sulle risorse stanziate dalla Legge 236/93 (Decreti Direttoriali DD. 107/Segr/2006;
40/Cont/V/2007; 78/Cont/V/11).
Con Atto Dirigenziale n. 119 del 22/02/2013, a seguito di accertamento di errori materiali ed omissioni,
sono state disposte opportune rettifiche ed integrazioni all’avviso ed è stata disposta la proroga dei
termini di consegna dei piani così come di seguito indicato:
- 1° scadenza: entro le ore 13.00 del giorno 11/04/2013
- 2° scadenza: entro le ore 13.00 del giorno 02/07/2013.
Con Atto Dirigenziale n 541/13 è stato prorogato il termine di presentazione dei piani formativi della
seconda scadenza stabilito per il giorno 02/07/2013 al giorno 31/10/2013 entro le ore 13.00.
 
Considerato che:
- alla data del 31/10/2013 risultano pervenute al Servizio scrivente n. 46 istanze;
- le risorse disponibili per la seconda scadenza e messe a disposizione dall’avviso sono assoggettate ai

1



vincoli del patto di stabilità interno;
- per fattispecie analoghe, la non immediata disponibilità di dette risorse, determinando un gravoso
slittamento dei tempi di erogazione delle anticipazioni del contributo, ha comportato difficoltà oggettive ai
potenziali beneficiari ai fini della realizzazione delle stessa attività, difficoltà tali da indurre i beneficiari
stessi al ricorso a procedure monitorie avverso la Regione Puglia con notevoli danni a carico del relativo
bilancio;
- considerato inoltre che le istanze in parola sono state prodotte più di un anno fa e le stesse, pertanto,
potrebbero non corrispondere alla situazione imprenditoriale riflessa al momento della loro proposizione;
 
si reputa opportuno annullare la seconda scadenza del 31/10/2013, prevista dall’avviso in oggetto, e non
procedere alla valutazione delle 46 istanze pervenuta.
 
Si dà atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP a cura del Servizio Formazione
Professionale.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali ess. mm. e ii., nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal
bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di annullare la seconda scadenza di presentazione dei piani formativi stabilita al 31/10/2013 a valere
sull’avviso FC/13 approvato con Atto Dirigenziale n. 2097 del 28/12/2012 e ss.mm.ii.;
 
- di non procedere alla valutazione delle 46 istanze pervenute alla data del 31/10/2013;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, ai
sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 3 pagine:
- è redatto in unico esemplare ed è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul portale

2



 www.sistema.puglia.it, nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica agli interessati;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici
del Servizio per gli adempimenti di competenza.
 
 La Dirigente del Servizio
 Formazione Professionale
 Dott.ssa Anna Lobosco
 
_________________________

3


